

## Ordinær generalforsamling – referat

Den 7. februar 2023 kl. 19.00 blev afholdt ordinær generalforsamling i Langå Kajakklub i Kulturhuset Langå.

Fremmødt var 13 klubmedlemmer samt 4 fra bestyrelsen.

(Formanden Maria måtte desværre melde afbud få timer før generalforsamlingen)

### Dagsorden

#### 1. Valg af dirigent og referent

Som dirigent valgtes Bjarne Larsen

Som referent valgtes Lars Hagensen

Bjarne takkede for valget og konstaterede at indkaldelsesvarsel og formalia er godkendt.

#### 2. Formandens beretning

Næstformanden indledte med at konstatere at der var sket en del i klubben i 2022. Medlemstallet er pt. 68 (en fremgang på 4 siden 2021). Klubben tegner 38 kvinder – 30 mænd. Klubben har erhvervet sig 5 nye kajaker, 4 grønlander pagajer, sprayskirts samt 4 svømmeveste. Etableret rampe til isætning og optagning af kajaker. Tirsdagsroning har været en stor succes – ikke mindst takket være Lars Dupont, som har været primusmotor for aktiviteten. Derudover har der været arrangeret mange fællesture som: Voer Færgested tur, Hald Sø, Helgenæs, Viborgsøerne, Løvfaldstur i Silkeborgsøerne, Nørreå-Randers mm.

Tak til Lars, Jørgen, Bjarne, Heidi m.fl. som har arrangeret. Derudover har der været aktiviteter som: 2 begynderkurser, omskoling til turkajak, lørdagsroning, naturuvante børn, rednings-/selv-rednings repetition, standerhejsning og standerstrygning. Heidi krydrede beretningen med en billedfremvisning af kajakåret der gik. Adspurgt forsamlingen var der ingen spørgsmål til beretningen, den var hermed taget til efterretning. Dog kommentarer med stor tak til Lars D, som har stået for tirsdagsroning, tilfredshed med svømmebadsaktiviteterne og en generel tak til bestyrelsen.

#### 3. Årsregnskabet 2022

Kassereren Poul Jørn fremlagde regnskabet og orienterede om, at dette var gennemgået og underskrevet af revisor. Klubben præsenterer et overskud på 50.000,- kr. (Budget var 12.000,- kr.) Det gode resultat skyldes primært tilskud og fondsmidler. Der er modtaget donation for anskaffelse af kajaker, der er udgiftført i et tidligere regnskabsår. Adspurgt havde ingen spørgsmål eller indvendinger til regnskabet, der således blev godkendt .

#### 4. Budget 2023

Kassereren fremlagde budget som viser samlede indtægter for året på 95.836,- kr. gennem kontingent, bådpladsleje, kursusafgifter og forventede sponsorater. Udgifter på 95.651,- kr. hvilket vil give et overskud for året på 185,- kr. Forsamlingen godkendte budget og fastsættelse af kontingent på 600,- kr./år.

#### 5. Beretning fra udvalg

Tirsdagsroning: Lars D fortalte om succesen med de i alt 26 tirsdage for året. Bemærkede også stor tilslutning til arrangementet i skolernes sommerferie. Lars tilbød sig som arrangør i 2023 – han fik stor tilslutning! Jørgen Schultz fortalte om "Grøde-turen" – en tur i Nørreå forberedt af Lene og Jørgen ugen i forvejen. Dog ikke forberedt på, at man havde valgt at skære grøde i åen dagene op til turen! Viborg turen i Nørre- og Søndersø var også en succes. Jørgen glædede sig over klubbens sociale sammenhold. Lars D fortalte om "Løvfaldsturen" til Silkeborgsøerne arrangeret med deltagere fra Randers Roklub. Hyggelig tur med godt vejr og en 1000 km's jubilar fra Randers Roklub!! Bjarne fortalte om "Fjordens dag" arrangeret af Kyst og Fjordcenteret -Tour de Fjord, 14 km tur i blandt andet "rør-skovene". Tur til Hald Sø hvor Bjarne, Tove og Poul på forhånd havde rekognosceret og planlagt sejlturen fra skovområdet til søbredden ved Dollerup Bakker, i alt ca. 14 km. Bjarne påpegede at klubturen var præget af for stor spredning mellem roerne – dette var ikke optimalt sikkerhedsmæssigt. Heidi fortalte om to-dagsturen til Helgenæs med overnatning i telt. 6 deltagere fik

en superhyggelig tur med kajak-leg i bølger, "hostesaft" og latrinære forhold med fin havudsigt.

#### **6. Behandling af indkomne forslag**

Ingen indkomne forslag.

#### **7. Valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleanter**

Kasserer Poul Jørn Lund – genvalgt

Heidi Fønnesbek – genvalgt

Maria Steenberg Jessen – genvalgt

Suppleant Brian Steffensen – genvalgt

Kommentar fra Bjarne Larsen: jævnfør klubbens vedtægter bør kasserer og formand ikke være på valg samme år. Dette kan justeres ved at den ene af de to undtagelsesvist kun vælges for 1 år. Kasserer Poul Jørn tilbød at hans valgperiode denne gang kun er på 1 år.

#### **Valg af revisor**

Revisor Dennis Drejdal – genvalgt

#### **8. Eventuelt**

Lars D fortalte om ny struktur i instruktøruddannelser. Overordnet er det en harmonisering af uddannelserne som mere matcher IPP-uddannelsen. År '23 er sidste år med den gamle uddannelsesstruktur – i '24 overgår DGI til den nye. Vi skal være opmærksom på at Dennis skal færdiggøre sin instruktør i år – ellers skal han starte forfra på ny uddannelse. Det tyder på at "gamle" uddannelser kan indgå som merrituddannelse og derved spare nogle moduler i den nye struktur. Herom må vi afvente DGI og følge deres udspil.

Claus introducerede klubbens nyeste kajakker. Dette gav en god debat om kajakkerne generelt. Lars H udleverede en komplet oversigt over samtlige klubkajakker med specifikationer. Denne oversigt vil blive hængt op i kajakhuset snarest.

Claus mener bestyrelsen bør tage sikkerhedsregler op til overvejelse med hensyn til vinterroning. Man bør være min. to roere og obligatorisk våddragt. Tørdragt hvis man ror alene. Bjarne mfl. bakker op og påpeger faren ved hurtig nedkøling og "chock-tilstand" i vinterkoldt vand. Jørgen foreslår at bestyrelsen researcher i hvad andre klubber foreskriver. Ann Mai ønsker initiativ til test af tørdragt i koldt vand.

2023 Arrangementer på kalenderen blev fremlagt af Heidi mfl. En opdateret oversigt vil følge, men der er allerede standerhejsning den 2. april. Voer Færgested havkajak-tur, lokaltur med venskabsklub, med Rds Roklub til Bramslev Bakker, "Helgenæs-tur" med overnatning, Limfjordstur, Tørring-Klostermølle tur, Tour-De-Gudenå, Knudsø-Silkeborg, 2 begynderkurser oma.

Annette H spørger om årsagen til de mange udmeldinger. Lars D kan referere fra andre klubber der oplever at: ud af 100% nye mistes 25%, ~ 50% forbliver passive, 25% er aktive. Ellers har bestyrelsen ingen naturlig forklaring.

Bestyrelsen takker for deltagelse.

Referent:

Lars Højenssen



Dirigent

Bjarne Larsen

